Nec sustulit trepidos pedes, ut Nicias.
 Quum ita timeret sibi à calumniatoribus, apud
 neminem civium cenabat, non confabulationi-
 bus, non conuersationibus ad tempus fallendum
 dabat se, nec omnino eiusmodi vacabat oble-
 ctamenti: sed archon habebat ad noctem usq; in
 prætorio, curiam primus ingrediebatur, nouissi-
 mus egrediebatur. Nihil si haberet in publico ne-
 gotii, difficilis aditus ad eum erat, & conueniendi
 copia, domo autem inclusus desidebat. Amici al-
 loquebantur eos qui ad fores ventitabant preca-
 banturq; veniam ut darent, quod distentus etiam
 tum Nicias esset publicis negotiis curisq;. Erat
 Hiero præcipue huius administer tragædiæ, fa-
 stumq; & opinionè ei adiungebat. Hic eductus a-
 pud Niciam fuerat, in literisq; ac musica ab eo in-
 stitutus. Filium autem ferebat se esse Dionysii, qui
 dictus Chalcus fuit, cuius extant adhuc poemata.
 Dux is coloniæ fuit in Italiam deducendæ, & Thu-
 rios condidit. Hiero hic arcana cum aruspibus
 Niciæ transigebat, sermonesq; dissipabat in vul-
 gus, reip. causâ, eum ærumnosam & miseram vitâ
 agere: cui ait & in balneo, & super cenam semper
 aliquid obiici publici negotii, & solitudine reip.
 procurationis priuatam negligentè vix primo so-
 mno incipere eum dormire, vnde corpore esse eū
 affecto, amicis nec placidum nec iucundum, ve-
 rum hos quoq; vnâ cum re familiari in repub. ge-
 renda amisisse. Cæteros parare amicos ex sugge-
 stu, questumq; facere, atq; hos in deliciis viuere, &
 remp. ludos facere. Reuera autem ea vita fuit Ni-
 ciaz, vt de se ipse illud posset Agamemnonis dicere,
Fastus quidem specie reliquis præcellimus,
Verum ministri multitudinis sumus.
 Porro populum animaduertens disertorum &
 insigniter prudentum abuti aliquoties consiliis,
 sed formidare semper & suspectas habere eorum
 facultates, spiritibusque horum & autoritati fra-
 nos imponere, vt ex damnatione Periclis pate-
 bat, atque ex decennali Damonis exilio, & popu-
 li aduersus Antiphontem Rhamnusium suspicio-
 nibus, præcipue verò ex Pachetis casu, eius Les-
 bum qui in ditionem redegit, (hic rationes refe-
 rens gesti imperii, ipso in tribunali stricto gladio
 semetipso confodit) minutas & operosas expedi-
 tiones elaborabat reuicere. Quòd si quando dux
 esset, securitati studebat, atque ideo nimirum suc-
 cedebant ei res plerumque, quas nulli suæ sapien-
 tiæ vel consilio vel virtuti adscribebat. Verum eas,
 E quòd gloriæ declinaret inuidiam, contentus de ea
 decedere, ad fortunam delegabat, atque ad deos
 confugiebat: & res ipsæ ad stipulabantur. Nam
 quum sæpius id temporis ciuitas Atheniensis &
 grauitè cespitaret, in nullius venit ille consor-
 tium cladis, verum à Chalcidoniis in Thracia
 Calliade & Xenophonte ducibus cæsi sunt. Æ-
 tolicum vulnus est imperatore acceptum Demo-
 sthene. Ad Delium mille ciues amiserunt ductu
 Hippocratis. Pestis collata causa ferè in Periclem
 est, quòd turbam aggressam belli gratia in urbem
 contraxisset, atque ita ex loci mutatione & ratio-
 F ne viuendi insueta contracta esset lues. Omnibus
 his intactus Nicias permansit. Suis autem auspi-
 ciis Cythera cepit insulam, opportunissimam ad-
 uersus Laconiâ, quæ ab Lacedæmoniis colebatur.

Palmer.

Multa item in Thracia, quæ defecerant, recepit subegitq; Megarensibus oppido suo inclusis, confestim insula Minoa potitus est, breuiq; post hinc mouens redegit Nisæam in ditionem. In fines Corinthiorum facta descensione, acie victor magnū eorum numerum cum prætorē Lycophrone occidit. Ibi ille duos forte ex suis, dum sustollit cadauera, mortuos reliquit imprudens: quod vbi rescivit, inhibito statim cursu caduceatorem misit ad hostes recuperandorum cadauerum causa: quā uis de more & vsu qui per inducias cæforū corpora pe issent, renuntiare viderentur victoriæ: neq; legitimū erat vt id qui fecissent, erigerent trophæum. Quippe victores esse eos qui præualerēt, nec præualere qui peterent quod capere non possent. Maluit tamen profundere ille lauream & decus, quam duos ciues relinquere inhumatos. Depopulatus oram Laconiaë maritimam, fufis fugatisq; qui arma contra tulerant Lacedæmoniis, cepit Thyrazam, quam Aeginetæ tenebant, captiuosque attraxit Athenas. Postquam munita a Demosthene Pylo, Peloponnesii eo cum terrestribus & maritimis copiis contendere, pugnaq; commissa relictū sunt in insula Spacteria Spartiatæ ad quadringentos, operæ pretium, id quod erat, Athenienses arbitrati sunt eos capere. Cæterum quod difficilis esset & ardua in locis sitiētibus obsidio, quæ æstate longinquam haberet magnique sumptus circumuectionem necessariorum, hyeme verò et iam ancipitem & omnino impossibilem,angebantur, pœnitebatq; eos quod Lacedæmoniorum legatos, qui de fœdere & pace paciscenda venerāt, repulissent, quos reiecerant repugnante potissimum Niciæ causa Cleone. Nam quia alieno erat in hunc animo, videbat autem enixe eum præsto esse Lacedæmoniis, obtinuit ad populum vt pax antiquaretur. Quum obsidio traheretur, & magnis conflictari necessariorum difficultatibus exercitum audirent, Cleoni erāt infensū. Quo detorqueute in Niciam causam, insimulanteq; timiditate eius & mollitia elabi è manibus milites illos: si ipse præfesset exercitui, nō fuisse tandiu restituros: extemplo subiecerunt Athenienses, Quin tu etiā nunc classe in illos pergis? Exurgens autem Nicias cessit ei prouincia expeditionis ad Pylon, iussitq; quantum vellet copiarum sumeret, neque verbis vbi absit periculum insolesceret, sed rem memorabilem præstaret reipub. Ille primum re inopinata percussus tergiuerfabatur: verum adhortante populo Atheniense, & Nicia ei obstrepente excitatus incensusque ambitione suscepit imperium, adiecitq; se intra vigesimum diem quam soluisset, aut hostes ibi oppressurum aut viuos adducturum Athenas. Id dictum libuit populo ridere potius quā credere: quippe soliti erant alioquin hominis leuitatem & insaniam pro ludicro non ingrate ferre. Siquidem ferunt eum quum populus in concione confidens diu eum expectasset, accessisse tandem coronatum atque orasse vt in diem posterum reiiicerent concionem: Nam mihi, (inquit) non vacat hodie, quod sacrificio facto hospitibus epulum præbiturus sum. Ita populum Atheniensem cum risu surrexisse ac concionem dimisisse. At verò prospera fortuna tunc vsus, bellum optime secundum Demosthenem gessit,